
1

Společnost A-dec doporučuje provádět preventivní údržbu jednou ročně nebo po 1 500 hodinách používání.

Křeslo	 Poznámky
 � Pomocí ovládacího panelu (je-li součástí výbavy) a nožního spínače (je-li součástí výbavy) zkontrolujte činnost zvedání 

a náklonu křesla a funkce programování a podle potřeby doporučte opravu či výměnu.
 � Zkontrolujte, zda správně fungují všechny zarážky/přepínače vybavení a funkce blokování křesla (pokud je křeslo touto 

funkcí vybaveno).
 � Zkontrolujte rozsah pohybu a v případě potřeby seřiďte mezní hodnoty. Minimalizujete tím možnost poškození při kolizi.
 � Zkontrolujte, zda nedochází k únikům hydraulické kapaliny.
 � Zkontrolujte hladinu hydraulické kapaliny v zásobníku a v případě potřeby ji doplňte.
 � Zkontrolujte, zda hydraulický zvedák nevrže a nevydává jiné nežádoucí zvuky (například při tření hydraulických hadic o kryty) 

a podle potřeby jej seřiďte.
 � Zkontrolujte napětí výsuvné tyče opěrky hlavy a podle potřeby je seřiďte.
 � Zkontrolujte stav brzdy otáčení (je-li součástí vybavení) a podle potřeby upravte.
 � Zkontrolujte napětí opěrek rukou (pokud je to relevantní) a podle potřeby je upravte.
 � Zkontrolujte stav čalounění a případně doporučte jeho výměnu.

Stomatologický	unit	 Poznámky
 � Zkontrolujte, zda nejsou hadičky násadců poškozené, zkřehlé nebo ztuhlé, a v případě potřeby doporučte jejich výměnu.
 � Zkontrolujte stav O-kroužků ve spojce násadce a podle potřeby doporučte opravu.
 � Zkontrolujte stav ventilu řídicího bloku. Vyměňte O-kroužky dříku ventilu každých pět let nebo v případě potřeby častěji.
 � Zkontrolujte tlaky násadců a v případě potřeby je seřiďte podle specifikací výrobce.
 � Zkontrolujte napětí optického vlákna (je-li součástí výbavy) a v případě potřeby seřiďte podle specifikací výrobce násadce.
 � Pouze stomatologický unit typu Continental: Zkontrolujte pohyb ramene bičového vedení a podle potřeby seřiďte napětí.
 � Zkontrolujte napětí držáku násadce (pokud je to relevantní) a podle potřeby seřiďte.
 � Vyměňte O-kroužky pistole a součástky tlačítka-ventilu, promažte je silikonovým lubrikantem A-dec a ověřte jejich fungování.
 � Zkontrolujte provoz systému oplachování násadců.
 � Ověřte činnost vzduchové brzdy (je-li součástí výbavy) a napětí pružiny flexibilního ramena (je-li součástí výbavy) a podle 

potřeby seřiďte.

Kontrolní seznam
Preventivní	údržba	pro	vybavení	A-dec



2

Stomatologický	unit (pokračování)
 � Zkontrolujte hromadění oleje nebo vody ve sběrači oleje, vyměňte gázu a podle potřeby očistěte.
 � Zkontrolujte těsnící podložky nebo O-kroužky systému uzavřeného okruhu vody, v případě potřeby je vyměňte, a promažte 

O-kroužky silikonovým lubrikantem A-dec. 
 � Ověřením protokolu údržby rozvodu vody zákazníkovy stomatologické jednotky a posledního testu rozvodu vody se 

přesvědčte, že hodnota KTJ nepřekračuje úroveň vyžadující nápravné opatření. Informujte zákazníka, že potřebné pokyny 
najde v dokumentu Údržba rozvodu vody A-dec (č. 85.0983.11).

Nožní	ovladač	 Poznámky
 � Zkontrolujte stav hadičky nožního ovladače.
 � Pohlédněte O-kroužek a prstenec pro seříznutí, v případě potřeby je vyměňte, promařte O-kroužky silikonovým lubrikantem 

A-dec a ověřte správnou funkci.
 � Membránu vyměňujte každých pět let nebo v případě potřeby častěji.
 � Pouze páčkový nožní ovladač: Podle potřeby vyčistěte nebo vyměňte.

Nástroje	asistenta	a	podtlak	 Poznámky
 � Prohlédněte podtlakovou hadičku, zda není poškozena nebo nepropouští vzduch a v případě potřeby vyměňte.
 � Zkontrolujte, zda není hadička poškozená nebo zkřehlá a podle potřeby doporučte její výměnu.
 � Vyměňte O-kroužky pistole a součástky tlačítka-ventilu, promažte je silikonovým lubrikantem A-dec a ověřte jejich fungování.
 � Vyměňte O-kroužky vysokovýkonného odsávání a odsávačky slin, promažte je silikonovým lubrikantem a ověřte, 

zda správně fungují.
 � Vyměňte O-kroužky v podtlakové nádobě, hadičkách a součástech ventilu. Namažte silikonovým lubrikantem A-dec a ověřte 

správnou činnost.
 � Prohlédněte sítko lapače pevných částic. Vyměňte sítko na jedno použití nebo vyčistěte opakovaně použitelné sítko a podle 

potřeby doporučte jeho výměnu.
 � Zkontrolujte O-kroužek krytky lapače pevných částic a O-kroužky spojení a v případě potřeby je vyměňte.
 � Ověřte činnost separátoru amalgámu v místě, kde byl nainstalován, včetně úrovní amalgámu.
 � Zkontrolujte, zda je používán čistič vakuového systému, a podle potřeby poskytněte příslušné pokyny.
 � Zkontrolujte činnost dolního ramena systému podpory a omezovacího spínače zadní podpůrné linky (je-li instalována).

Operační	světlo	 Poznámky
 � Ověřte činnost vypínače a ovládacích prvků včetně automatického zapnutí/vypnutí světla pomocí přednastavených 

poloh křesla.
 � Zkontrolujte veškeré nastavení a ovládání intenzity/režimu.
 � Pouze halogenová světla: Ujistěte se, že je přepínač bezpečně nainstalován a podle potřeby utáhněte zajišťovací matici.
 � Zkontrolujte, zda jsou rukojeti světla pevně připojeny.



3

Operační	světlo	(pokračování)	 Poznámky
 � Zkontrolujte, zda kryt světla není prasklý nebo opotřebovaný. Podle potřeby vyměňte.
 � Zkontrolujte napětí jednotlivých os otáčení jednotky hlavice světla a podle potřeby je seřiďte.
 � Zkontrolujte napětí pružiny pro svislý pohyb ramena světla a podle potřeby je seřiďte.
 � Zkontrolujte, zda jsou na svém místě zarážky otáčení, a podle potřeby je seřiďte.
 � Pouze halogenová světla: Ověřte, že je k dispozici náhradní žárovka.

Plivátko	 Poznámky
 � Zkontrolujte, zda není hadička poškozená nebo zkřehlá a podle potřeby doporučte její výměnu.
 � Ověřte funkci a dobu plnění kelímku a oplachu misky a seřiďte podle požadavků zákazníka.
 � Pohlédněte O-kroužky trysky plnění kelímku a oplachu misky, v případě potřeby je vyměňte a promažte O-kroužky 

silikonovým lubrikantem A-dec.
 � Vyčistěte a propláchněte odtok, ověřte jeho správné fungování a ujistěte se, že je ventil odtoku funkční.
 � Zkontrolujte, zda nedochází k únikům na odtoku z plivátka a v případě potřeby je vyměňte.
 � Zkontrolujte činnost omezovacího spínače plivátka.

Rozvodná	krabice	na	podlaze	 Poznámky
 � Vyměňte filtry vzduchu a vody.
 � Vyměňte membrány regulátoru vzduchu a vody.
 � Zkontrolujte vstupní tlaky vzduchu a vody a podle potřeby je upravte.
 � Zkontrolujte, zda nedochází k únikům vzduchu a vody.
 � Zkontrolujte, zda není hadička poškozená, zkřehlá nebo ztuhlá.
 � Zkontrolujte, zda je do stomatologického unitu zajištěn přívod čistého a suchého vzduchu. Zkontrolujte odlučovače vlhkosti 

v rozvodné krabici na podlaze a kompresoru a podle potřeby vyměňte filtry odlučovačů vlhkosti.

Jiné	 Poznámky
 � Vyzkoušejte funkci všech tlačítek ovládacího panelu.
 � Zkontrolujte napětí náklonu konzoly monitoru a podle potřeby je seřiďte.
 � Zkontrolujte napětí pružiny pro svislý pohyb ramena konzoly monitoru (je-li součástí výbavy) a podle potřeby je seřiďte.
 � Ověřte správné napětí ve všech bodech otáčení ramene a podle potřeby je upravte.
 � Zkontrolujte úroveň ramen, stomatologického unitu a tácků a podle potřeby ji upravte.
 � Pohlédněte upevňovací prvky a podle potřeby je upravte.
 � Prohlédněte, zda jsou kryty v požadované poloze, a podle potřeby je upravte.



 86.0309.11 rev B 
Copyright 2016 A-dec Inc.
Všechna práva vyhrazena.

A-dec Australia
Tel.: 1 800 225 010 v Austrálii
Tel.: +61 (0) 2 8332 4000 mimo Austrálii 

A-dec United Kingdom
Tel.: 0800 ADECUK (233285) ve Velké Británii
Tel.: +44 (0) 24 7635 0901 mimo Velkou Británii

Sídlo společnosti A-dec
Tel.: 1 800 547 1883 v USA a Kanadě
Tel.: 1 503 538 7478 mimo USA a Kanadu 

A-dec Čína
Tel.: +1 503 538 7478

Jiné	(pokračování)	 Poznámky
 � Zkontrolujte fungování sedáku včetně otáčení a hydraulického zvedání. Ověřte, zda sedák nevydává neobvyklé zvuky.
 � Zkontrolujte stav čalounění sedáku.
 � Podle potřeby opravte rýhy „až na kov" nátěrem.
 � Ujistěte se, že jsou zaměstnanci informování, kde jsou všechny návody k použití vybavení.
 � Zaznamenejte jakékoli potřebné opravy a podle potřeby navrhněte řešení.
 � Podle potřeby dejte zaměstnancům pokyny údržbě a provozu.

Kontrola	 Poznámky
 � Projděte se zaměstnanci kontrolní seznam pro údržbu vybavení (sériové číslo 86.0600.11) a ujistěte se, že je rutinní údržba 

prováděna podle požadavků. Pokud je čalounění poškozeno čistícími prostředky, informujte zákazníka o Příručce k údržbě 
čalounění (č. 86.0501.11). Označte položky kontrolního seznamu, které jste prošli v rámci této preventivní údržby.

Lékař	/	klinika:
Adresa:

Ordinace:

Servisní	technik:
Datum	servisu:
	� Zkontrolováno	s	lékařem	/	zákazníkem:

Podpis a datum
	� Kontrola	seznamu	provedena	bez	lékaře	/	zákazníka

Další	komentáře	/		
doporučení:


	Úvod

